
VISTO: 

Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 

EXP-UNC 27947/2011 

Las presentes actuaciones en las que se solicita la aprobación de 
la Licitación Pública N" 27/2011 convocada para realizar la obra "Planta 
Generadora de Agua de Calidad Inyectable y Agua Purificadora de Osmo
sis - Laboratorio de Hemoderivados", atento que el acto se llevó a cabo de 
acuerdo a las disposiciones establecidas en la Ley de Obras Públicas N° 
13.064 Y sus modificatorias; teniendo en cuenta lo dictaminado por la Di
rección de Asuntos Jurídicos bajo el nO 48946 cuyos término se compar
ten y lo aconsejado por la Comisión de Vigilancia y Reglamento y de En-
señanza, 

El H. CONSEJO SUPERIOR DE lA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1°._ Aprobar la Licitación Pública N° 27/2011 convocada para 
realizar la obra "Planta Generadora de Agua de Calidad Inyectable y Agua 
Purificadora de Osmosis - Laboratorio de Hemoderivados", adjudicando la 
misma a la firma ING. ARNALDO KOHN CONSTRUCCIONES S.R.L. , por 
un importe total de $ 1.197.478.99.- ( Pesos un millón ciento noventa y 
siete mil cuatrocientos setenta y ocho con 99/100) , erogación que será 
imputada en la partida: 
Fuente 12 - Progr. 34 - Sub progr. 00 - Proy 00 - Actividad 01 -
Dependencia 09 - Inc. 4 -. Parto Princ. 2 - Parto Parcial 1 - Obra 42 ~ F.U. 
2011 . 

ARTíCULO 2°._ Aprobar el contrato de obra a celebrar con la firma contra
tista ING. ARNALDO KOHN CONSTRUCCIONES S.R.L. que corre agre
gado a fojas 472/472vta. y suscribirlo. 

ARTíCULO 3°._ Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos al 
Laboratorio de Hemoderivados y a la Subsecrearía de Planeamiento Físi
co. 

DADA EN lA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A 
lOS SEIS DÚltS.DEl MES DE DICIEMBRE DEL DOS Mil ONCE. 

mae 

9( 

Mgter. JHON BORETTO 
SECRETARIO GtNERAl 

UNlVERSH.lAD NACIONAL In ¡;OR¡:08A 

RESOLUCiÓN W: 1 4 2 8 

3-eif±-
Dra. SILVIA CAROLINA SCOTTO 

REC TORA 
lJN!VERSWAD NACIONAL DE CÓROOIIA 


